н ек о мме рч е с к о е партн е р с тво

самореrулнруеман орrаннзацнн

СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

454092, Россия , г. Челябин ск, ул . Елькина, 84, т. (351)280-41·14

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

31.03.2015 г . NQ 04/0026-2015

п рисутствовал и:

Янов Н.И . , Председатель комитета, генеральный директор 000 "Артель-С", член Правпения НП СРО

"ССК УрСиб";

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, управляющий 000 "ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3" ;

Гребнев С.Г., член Дисциплинарного комитета, заместитель директора 000 СК "Тяжстрой";
Дмитрук И.В ., секретарь комитета, начальник отдела реестра НП СРО «ССК УрСиб» ;

Приглашенные:

Десятков Ю.В. , генеральный директор НП СРО «ССК УрСиб»;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра НП СРО «ССК УрСиб» ;

Чернов П.А., начальник отдела контроля НП СРО «ССК УрСиб» .

Слушали:
Сообщение и . о . секретаря Дисциплинарного комитета о дисциплинарных нарушениях в части
несоблюдения правил саморегулирования и требований к выдаче свидетельств о допуске ,
деиствующих в нп сРо сек У с б (( Pl и » в отношении следующих организации :

N2 Наименование организации ИНН Номер Основание Присутствие на
п/п свидетельства заседании

(Руководитель)

1 Общество с ограниченной 7447065297 3799.04-2009- Заседание
ответственностью "Уральская 7447065297-С-030 контрольного

лесоперерабатывающая комитета 0039/1 -
компания" 2015 от 04.03.2015

2 ОБЩЕСТВО С 4205122350 3576.03-201 0- Заседание
ОГРАНИЧЕННОЙ 4205122350-С-030 контрольного

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ комитета 0039/3-
"ЮНИТОН" 2015 ОТ 04.03.2015

3 Закрытое акционерное 7446035035 3909.06-2009- Заседание зам . генерального

общество "Криотехцентр" 7446035035-С-030 контрольного директора -

комитета 0039/5- Семидянкин Вячеслав
2015 от 04.03.2015 Андреевич

4 Общество с ограниченной 7453256476 4220.02-201 3- Заседание
ответственностью "Телекан" 7453256476-С-030 контрольного

комитета 0039/5-
2015 от 04.03.2015

5 Общество с ограниченной 7450025914 3377.04-2010- Служебная записка

ответственностью "Гласе- 7450025914-С-030 06/017 от 24.03.2015
Дизайн"

6 Общество с ограниченной 7447096714 3843.04-2010- Служебная записка зам . руководителя-

ответственностью 7447096714-С-030 06/017 от 24.03.2015 Пилипенко Сергей
"Механизация строительства" Емельянович

7 Общество с ограниченной 7450062539 3017.03-2010- Служебная записка
ответственностью "Мечел- 7450062539-С-030 06/017 ОТ 24.03.2015

Ремсервис"

8 Общество с ограниченной 743802794r 3659.04-201 0- Служебная записка
ответственностью 7438027947-С-030 06/017 ОТ 24.03.2015

производственно коммерческое

предприятие "Спектр"

9 Общество с ограниченной 744706659r 3431.03-2010- Служебная записка
ответственностью "Тепловик" 7447066597-С-030 06/017 от 24.03.2015

10 Общество с ограниченной 744716268Е 3903.05-2010- Служебная записка юрист - Колосов
ответственностью "Управление 7447162685-С-030 06/017 ОТ 24.03.2015 Павел Александрович

в строительстве"

11 Общество с ограниченной 720403810( 3023.04-2010- Служебная записка начальник оке -
ответственностью 7204038100-С-030 06/017 от 24.03.2015 Головатенко Ольга

"УралГрадСтрой" Владимировна

12 Общество с ограниченной 744404381( 3918 .04-2010- Заседание генеральный

ответственностью "Городское и 7444043810-С-030 Дисциплинарного директор - Тутаев
промышленное строительство" Комитета 04/0025- Юсуп Юнусович

2014 от 26.12.2014
13 Общество с ограниченной 744405552Е 2979.07-2009- Служебная записка

ответственностью "Инжиниринг" 7444055526-С-030 06/017 от 24.03.2015
14 Общество с ограниченной 7444012811 2913.04-2010- Служебная записка директор - Блуметич

ответственностью "Компания 7444012811 -С-030 06/017 от 24.03.2015 Вадим Юрьевич

Строй и н вест"

15 Общество с ограниченной 744502450Е 3966.07-2009- Заседание директор - Осипов
ответственностью 7445024506-С-030 Дисциплинарного Олег Алексеевич
"Промстройэнерго" Комитета 04/0025-

2014 от 26.12.2014
16 Общество с ограниченной 42050748ЗЕ 3700.03-2012- Служебная записка зам.директора-

ответственностью "Дорожный 4205074836-С-030 06/017 ОТ 24.03.2015 Нагаев Тимур

сервис" Маханович

17 Общество с ограниченной 422003024€ 3401 .03-2010- Служебная записка

ответственностью 4220030248-С-030 06/017 от 24.03.2015
"Эка-Система"

18 Общество с ограниченной 450102212L 2983.05-2009- Служебная записка

ответственностью "Салюс" 4501022122-С-030 06/017 от 24.03.2015

19 Общество с ограниченной 450116396Е 2842.01 -2012- Заседание директор - Секисов
ответственностью 4501163966-С-030 Дисциплинарного Леонид Петрович
"Спецстройгаз" Комитета 04/0025-

2014 от 26.12.2014

20 Общество с ограниченной 450113821~ 3757.03-2010- Заседание

ответственностью 4501138215-С-030 Дисциплинарного
"УралРемСтрой" Комитета 04/0025-

2014 ОТ 26.12.2014

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы .

Решили :

1. Не применять меры дисциплинарного воздействия в связи с устранением нарушений до заседания
д исциплинарного комитета следующим организациям :

NQ Наименование организации ИНН

п/п

1 Общество с ограничен ной ответственностью "Дорожный 4205074836
сервис"

2. В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ, вынести
ПРЕДПИСАНИЕ об устранении выявленных нарушении следующим организациям :

NQ Наименование организации Нарушенная Рекомендации Срок
п/п норма (при наличии) устранения

1 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЮНИТОН"

2 Закрытоеакционерное
общество "Криотехцентр"

Правила саморегулирования ПС-НП

ССК- 1 . 0-2009 от 16.06.2009 г ;

Стандарт СТ - НП СРО ССК - 01 -
201 О от 15.01.201 О г. Система

контроля качества в строительстве ;

Требования к выдаче свидетельств

о допуске Т - НП СРО ССК - 01 -
2010 от 09 . 12.2010г. ; Правила

саморегулирования ПС-НП ССК- 1 . 0-
2009 от 16.06.2009 г; Стандарт СТ ­

нп СРО сек - 01 - 2010 от
15.01 .201 О г . Система контроля

качества в строительстве;

устранить

замечания в

установленный

срок

устранить

замечания в

установленный

срок

выявленных

нарушений

01 .06.2015

01 .07.2015

3 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .05.2015
ответственностью "Телекан " о допуске Т - НП СРО ССК - 01 - замечания в

2010 от 09 . 12 . 2010г.; Правила установленный
саморегулирования ПС-НП ССК-1 . 0- срок

2009 от 16.06.2009 г;

4 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .05.2015
ответственностью о допуске Т - НП СРО ССК - 01 - замечания в

"Механизация 2010 от 09.12 .2010г.; установленный
строительства" срок

5 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .05.2015
ответственностью о допуске Т- НП СРО ССК - 01- замечания в

производственно 2010 от 09 . 12.2010г.; Правила установленный

коммерческое предприятие саморегулирования ПС-НП ССК-1.0- срок

"Спектр" 2009 от 16.06.2009 г; Стандарт СТ -

нп сРо сек - 01 - 2010 от
15.01.201 О г. Система контроля

качества в строительстве;

6 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .05.2015
ответственностью о допуске Т - НП СРО ССК - 01 - замечания в

"Управление в 2010 от 09 . 12.2010г . ; Правила установленный

строительстве" саморегулирования ПС-НП ССК-1 . 0- срок

2009 от 16.06.2009 г; Стандарт СТ -

нп сРо сек - 01 - 2010 от
15.01 .2010 г . Система контроля

качества в строительстве;

7 Общество с ограниченной Правила саморегулирования ПС-НП устранить 01 .05.2015
ответственностью ССК-1 . 0-2009 от 16.06.2009 г ; замечания в

"УралГрадСтрой" установленный

срок

8 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .06.2015
ответственностью о допуске Т- НП СРО ССК - 01- замечания в

"Промстройэнерго" 201 О от 09.12.201 О г .; Правила установленный

саморегулирования ПС-НП ССК-1.0- срок

2009 от 16.06.2009 г;
9 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01.06.2015

ответственностью "Эка- о допуске Т - НП СРО ССК - 01- замечания в

Система" 2010 от 09 . 12 . 2010г.; Правила установленный

саморегулирования ПС-НП ССК-1.0- срок

2009 от 16.06.2009 г; Стандарт СТ -

нп СРО сек- 01 -201 0 от
15.01.201 О г. Система контроля

качества в строительстве;

10 Общество с ограниченной Требования к выдаче свидетельств устранить 01 .06.2015
ответственностью о допуске Т - НП СРО ССК- 01 - замечания в

"Спецстройгаз" 2010 от 09 .12 . 2010г.; Правила установленный

саморегулирования ПС-НП ССК-1.0- срок

2009 от 16.06.2009 г ; Стандарт СТ-
нп СРО сек - 01 -2010 от

15.01 .201 О г . Система контроля
качества в строительстве;

11 Общество с ограниченной Правила саморегулирования ПС-НП устранить 01 .06.2015
ответственностью ССК-1 . 0-2009 от 16.06.2009 г; замечания в

"Урал Рем Строй" Стандарт СТ - НП СРО ССК - 01 - установленный

2010 от 15.01 .2010 г. Система срок

контроля качества в строительстве;

3. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ применить в
качестве меры дисциплинарного воздействия ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ следующим организациям:

N2 Наименование Нарушенная мера дисциплинарного Рекомендации Срок

п/п организации норма воздействия - устранения

предупреждение

1 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Уральская допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

лесоперерабатывающая сек - 01 - 2010 от комиссию Партнерства

компания" 09 . 12 . 2010г.; с целью

Правила ПРЕКРАЩЕНИЯ
саморегулирования действия
ПС-НП ССК- 1 . 0 -2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г ; допуске в отношении

Стандарт СТ - НП определенного вида

сРо сек - 01 - 2010 или видов работ
от 15.01 .201 о г .

Система контроля
качества в

строительстве

2 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Гласе-Дизайн" допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

сек - о1 - 201 о от комиссию Партнерства

09.12 . 2010г . ; с целью

Правила ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ

саморегулирован и я действия

ПС-НП ССК-1.0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г ; допуске в отношении

Стандарт СТ - НП определенного вида

сРо сек - 01 - 2010 ИЛИ ВИДОВ работ
от 15.01 .201 о г .

Система контроля
качества в

строительстве

3 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Мечел-Ремсервис" допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

сек - 01 - 2010 от комиссию Партнерства

09.12 .2010г. ; с целью

Правила ПРЕКРАЩЕНИЯ

саморегулирования действия

ПС-НП ССК- 1 . 0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г; допуске в отношении

определенного вида

или видов работ

4 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Тепловик" допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

сек - о1 - 201 о от комиссию Партнерства

09 . 12 . 2010г.; с целью

Правила ПРЕКРАЩЕНИЯ

саморегулирования действия

ПС-НП ССК- 1 . 0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г ; допуске в отношении

определенного вида

ИЛИ ВИДОВ работ

5 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02 .04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Городское и допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

промышленное сек - 01 - 2010 от комиссию Партнерства

строительство" 09 . 12 . 2010г.; с целью

Правила ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ
саморегулирования действия

ПС-НП ССК-1.0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г ; допуске в отношении

Стандарт СТ - НП определенного вида

СРО сек - 01 - 2010 или видов работ

от 15.01 .201 о г.
Система контроля

качества в

строительстве

6 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Инжиниринг" допуске Т - НП СРО Квалиф и кационную срок

сек - 01 - 201 о от комиссию Партнерства
09 . 12 . 2010г.; с целью

Правила ПРЕКРАЩЕНИЯ
саморегулирования действия

ПС-НП ССК-1.0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г ; допуске в отношении

определенного вида

или видов работ

7 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Компания Стройинвест" допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

сек - о1 - 201 о от комиссию Партнерства

09 . 12 . 2010г. ; с целью

Правила ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ
саморегулирования действия

ПС-НП ССК-1 . 0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г; допуске в отношении

определенного вида

или видов работ

8 Общество с Требования к предупреждение о устранить 02.04.2015
ограниченной выдаче передаче материалов замечания в

ответственностью свидетельств о дела в установленный

"Сал юс" допуске Т - НП СРО Квалификационную срок

сек - о1 - 2010 от комиссию Партнерства

09.12 . 2010г. ; с целью

Правила ПРЕКРАЩЕНИЯ
саморегулирования действия

ПС-НП ССК- 1 . 0-2009 свидетельства о

от 16.06.2009 г; допуске в отношении

Стандарт СТ - НП определенного вида

СРОССК - 01 - 2010 или видов работ
ОТ 15.01.2010 Г.

Система контроля

качества в

строительстве
v

ски из протокола всем рассмотренным

Председатель Дисциплинарного комитета Н . И. Янов

Секретарь Дисциплинарного комитета И . В. Дмитрук